
Výroční zpráva 

2023 

 

 

 

Domov seniorů 

Břeclav 
 

 



 

2 

 

Obsah 

 

1. Úvod ......................................................................................................................................... 3 

2. Základní informace .................................................................................................................. 4 

3. Charakteristika organizace ....................................................................................................... 5 

4. Poskytované služby .................................................................................................................. 5 

4.1. Sociální služby ................................................................................................................ 5 

4.2. Další poskytované služby ............................................................................................... 7 

4.3. Bytový dům pro seniory a osoby se zdravotním postižením .......................................... 8 

4.4. Volnočasové aktivity ...................................................................................................... 8 

5. Zpráva dobrovolnického programu v DS ............................................................................... 11 

6. Zjišťování spokojenosti – dotazníkové šetření....................................................................... 12 

6.1. Zjišťování spokojenosti - klienti ................................................................................... 12 

6.2. Zjišťování spokojenosti – blízcí, opatrovníci ............................................................... 13 

7. Stravování .............................................................................................................................. 14 

5. Personální zajištění ................................................................................................................. 14 

6. Hospodaření ........................................................................................................................... 16 

7. Kontrolní činnost .................................................................................................................... 20 

8.      Zpráva o činnosti za rok 2023 - whistleblowing .................................................................... 22 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

1. Úvod 
 

 

Dlouho očekávané se konečně stalo skutečností. Dne 1. listopadu 

2023 jsme zahájili rekonstrukci ubytovací části našeho Domova. 

Tato část našeho objektu je z roku 1986 a bylo v ní ubytováno 108 

klientů. Přípravné práce probíhaly od začátku roku, museli jsme 

přesměrovat kompletní logistiku naší organizace, přestěhovat a 

uskladnit mimo náš areál veškeré vybavení a majetek, ale hlavně 

vyřešit ubytování a zajištění péče pro klienty z tohoto objektu. 

Využili jsme nabídku Jihomoravského kraje a část klientů jsme 

přesunuli do jejich zařízení, někteří klienti dobu rekonstrukce stráví 

v domácím prostředí či v nedalekém bytovém domě s pečovatelskou službou a zbývající byli 

přesunuti do naší hlavní budovy. Všichni budou mít možnost návratu do zrekonstruovaných 

pokojů, které již budou odpovídat dnešním standardům. 

Za tím vším stojí obrovské úsilí a pracovní nasazení všech našich zaměstnanců, kterým patří 

velký dík a motivací pro ně je, že také personál bude mít přívětivé podmínky pro práci, která je 

velmi náročná a důležitá i pro budoucnost, protože sociální služby vyhledává stále více a více 

občanů našeho města i přilehlých obcí. 

Pevně doufám, že následně budeme pokračovat rekonstrukcí i druhé ubytovací části, která je 

z roku 1976 a jejíž prostory budou v budoucnu sloužit pouze pro ubytování v jednolůžkových 

pokojích. 

 

 

 

 

Břeclav 28. března 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. David Malinkovič 

ředitel Domova seniorů Břeclav, p.o. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 

2. Základní informace 

 
Název organizace: Domov seniorů Břeclav, příspěvková organizace 

Sídlo organizace: Břeclav, Na Pěšině 2842/13, PSČ 690 03 

IČO organizace: 48452734 

DIČ organizace CZ48452734 

Číslo účtu: 7939651/0100 

Zřizovatel: Město Břeclav 

Adresa zřizovatele: náměstí T. G. Masaryka 42/3, 690 81 Břeclav 

IČ zřizovatele: 00283061 

Statutární zástupce – ředitel: PhDr. David Malinkovič 

Kontakt: tel.: 519 305 200 

e-mail:  info@dsbreclav.cz 

datová schránka: 986kgm2 

www.dsbreclav.cz 

GPS: 48.7685753N, 16.8867981E 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            

mailto:info@dsbreclav.cz


 

5 

3. Charakteristika organizace 
 

Domov seniorů Břeclav, příspěvková organizace (dále jen Domov seniorů) je příspěvkovou 

organizací zřízenou Městem Břeclav. Zařízení je v provozu od roku 1976 a zajišťuje komplex 

sociálních služeb pro občany, kterým z důvodu věku nebo pro trvalé změny zdravotního stavu 

nemůže být zajištěna komplexní péče v jejich vlastním prostředí členy rodiny ani pečovatelskou 

službou nebo jinými službami. 
 

Služby jsou poskytovány celoročně. Rozsah služeb upravuje zákon č. 108/2006 Sb. o sociálních 

službách, ve znění pozdějších předpisů a prováděcí vyhláška č. 505/2006 Sb.  
 

V současné době poskytuje čtyři druhy sociálních služeb: 

1. Domov pro seniory  

2. Domov se zvláštním režimem  

3. Odlehčovací služba 

4. Denní stacionář 

V rámci své hlavní činnosti organizace: 

 provozuje vaření a výdejny obědů pro seniory (na ulici Stromořadní, Na Pěšině, 

v Charvátské Nové Vsi a v Poštorné)  

 prostřednictvím organizací zajišťujících ambulantní a terénní sociální služby dodává 

obědy pro občany se sníženou soběstačností 

 zajišťuje správu bytů a nebytových prostor v Bytovém domě pro seniory a osoby se 

zdravotním postižením s 81 byty. 

 provozuje službu Břeclav vozí seniory 

Příspěvková organizace Domov seniorů má kromě hlavní činnosti schválenou zřizovací listinou i 

doplňkovou hospodářskou činnost, kterou je: 

 pronájem nebytových prostor 

 hostinská činnost 

 praní textilu a oděvů  

4. Poskytované služby 

4.1. Sociální služby 
Domov pro seniory  

má kapacitu 104 lůžek. Klienti mají k dispozici 26 jednolůžkových, 27 dvoulůžkových pokojů 

s balkonem a předsíňkou a 6 čtyřlůžkových. Posláním této celoroční pobytové služby je 

poskytovat podporu, pomoc a péči naší cílové skupině s cílem zajistit jim důstojnost ve stáří. 

Cílovou skupinu tvoří osoby starší 60 let, které jsou z důvodu věku nebo zdravotního stavu 

částečně soběstačné, nebo plně odkázané na péči druhých, a nejsou schopny zajistit své potřeby 

s pomocí svých blízkých ani ambulantních či terénních služeb. Zásadou je zajištění důstojnosti a 

individuálního přístupu. 

Cíle domova pro seniory: 

 klient žije důstojným způsobem života s ohledem na své potřeby 

 klient má zajištěnu nepřetržitou podporu, pomoc a péči s ohledem na jeho aktuální 

potřeby a zdravotní stav 

 klient je spokojený se svým životem přiměřeně svým možnostem 

 

Domov se zvláštním režimem 

má kapacitu 100 lůžek. Uživatelé služby mají k dispozici 50 dvoulůžkových pokojů. 

Posláním této celoroční pobytové služby je poskytovat podporu, pomoc a péči naší cílové 

skupině s cílem zajistit jim důstojnost ve stáří. Cílovou skupinu tvoří osoby starší 60 let, 



 

6 

s různými formami demence, které jsou částečně soběstačné, nebo plně odkázané na péči 

druhých, a nejsou schopny zajistit své potřeby s pomocí svých blízkých ani ambulantních či 

terénních služeb. Zásadou je zajištění důstojnosti a individuálního přístupu. 

Cíle domova se zvláštním režimem: 

 klient žije důstojným způsobem života s ohledem na své potřeby 

 klient má zajištěnu nepřetržitou podporu, pomoc a péči s ohledem na jeho aktuální 

potřeby a zdravotní stav 

 klient je spokojený se svým životem přiměřeně svým možnostem 

 

Odlehčovací služba 

má kapacitu 4 lůžka a jsou pro ni vyčleněny 2 dvoulůžkové pokoje. Minimální doba poskytování 

je 14 dní a maximální doba 3 měsíce. 

Posláním pobytové odlehčovací služby je dočasné převzetí péče o osoby, které nejsou schopny 

samy zajišťovat své životní potřeby, vzhledem ke svému věku a zdravotnímu stavu a umožnit tak 

odpočinek osobám, které o své blízké pečují. 

Cílovou skupinu tvoří osoby starší 60 let, které jsou z důvodu věku, zdravotního stavu nebo 

onemocnění demencí, částečně soběstačné, nebo plně odkázané na péči druhých, a potřebují 

zajistit své potřeby po dobu odpočinku blízkých, kteří o ně jinak pečují. 

Cíle odlehčovací služby: 

 klient má zajištěnu nepřetržitou podporu, pomoc a péči s ohledem na jeho potřeby a 

zdravotní stav 

 

Denní stacionář 

má kapacitu 7 míst. Posláním této ambulantní služby je zabezpečit osobám naší cílové skupiny 

potřebnou každodenní podporu, pomoc a péči tak, aby byla zachována jejich soběstačnost. 

Cílovou skupinu tvoří osoby starší 60 let, které jsou z důvodu věku, zdravotního stavu nebo 

onemocnění demence částečně soběstačné a nejsou schopné zajistit své potřeby v době, kdy o ně 

z různých důvodů nemohou jejich blízcí pečovat.  

Cíle denního stacionáře: 

 klient si v rámci možností udržuje svou soběstačnost 

 klient tráví svůj den smysluplně 

 

Kapacita zařízení, počet uživatelů 

 
Domov pro 

seniory 

Domov se zvláštním  

režimem 

Odlehčovací 

služba 

Kapacita zařízení 104 100 4 

Počet uživatelů k 31. 12. 2022 99 98 4 

Počet uživatelů k 31. 12. 2023 94 41 0 

- muži 22 8 0 

- ženy 72 33 0 

 

Počet klientů a obložnost 

 
Domov pro 

seniory 

Domov se 

zvláštním 

režimem 

Odlehčovací 

služba 

Denní 

stacionář 

Počet uživatelů za rok 2023 159 118 30 4 

Průměrná obložnost  95% 79% 65% - 

 

 

 



 

7 

Počet zahájení a ukončení 

 
Domov pro 

seniory 

Domov se 

zvláštním 

režimem 

Odlehčovací 

služba 

Denní 

stacionář 
Celkem 

Přijatí 66 22 26 0 114 

Ukončili službu 45 53 30 4 132 

- zemřelí 27 26 0 0 53 

 

Počet klientů dle věku k 31. 12. 2023 

 
Domov pro 

seniory 

Domov se 

zvláštním 

režimem 

Odlehčovací 

služba 

Denní 

stacionář 
Celkem 

60 – 65 let 1 0 0 0 1 

66 – 75 let 10 4 0 0 14 

76 – 85 let 42 23 0 0 65 

86 – 95 let 39 13 0 0 52 

nad 95 let 2 1 0 0 3 

Průměrný věk uživatelů 84,7 83,9 - - - 

 

 
 

Náročnost sociální služby dle stupně závislosti k 31. 12. 2023 

Typ závislosti 
Domov pro 

seniory 

Domov se 

zvláštním 

režimem 

I. stupeň závislosti 2 0 

II. stupeň závislosti 14 4 

III. stupeň závislosti 49 28 

IV. stupeň závislosti 28 9 

Bez posuzovaného stupně - čekající na vyřízení 1 0 

 

4.2. Další poskytované služby 
 

Klienti mohou využít služeb psycholožky. Psycholožka poskytuje klientům mimo jiné také 

individuální konzultace a podporuje je v adaptačním období po přijetí do Domova seniorů. 

Rehabilitace je indikována na základě doporučení praktického lékaře či odborného lékaře. 

Rehabilitační pracovník provádí zejména vertikalizaci klienta, nácvik pohybových stereotypů, 

nácvik správného používání kompenzačních pomůcek, mechanoterapii, inhalaci a v neposlední 

řadě léčebnou tělesnou výchovu individuální či skupinovou. Rehabilitační pracovník se také 

podílí na správném výběru kompenzační pomůcky. 

Dva dny v týdnu ordinuje v Domově seniorů pro klienty praktický lékař. Akutní lékařskou péči a 

vyšetření v ambulancích odborných lékařů zajištuje Nemocnice Břeclav a Poliklinika Břeclav.  

Počet uživatelů dle věku 

60 – 65 let 

66 – 75 let 

76 – 85 let 

86 – 95 let 

nad 95 let



 

8 

4.3.  Bytový dům pro seniory a osoby se zdravotním postižením 
 

V Bytovém domě pro seniory a osoby se zdravotním postižením zabezpečujeme správu bytů a 

nebytových prostor. K dispozici je obyvatelům 81 bytů. Postupně se snažíme jednotlivé byty 

opravovat a modernizovat. Ošetřovatelskou a pečovatelskou službu si zde obyvatelé zajišťují 

externě.  

4.4. Volnočasové aktivity 
 

Aktivity organizují volnočasové pracovnice v sociálních službách ve funkci základní 

nepedagogická činnost. V této oblasti se klientům věnují také dobrovolníci a praktikanti. 

Aktivizační činnosti tvoří nedílnou součást života klientů v Domově seniorů. Nabízíme klientům 

možnost trávit svůj život aktivně i ve vyšším věku. Snažíme se nabídkou pořádaných aktivit 

vyplnit jejich volný čas. Klienti můžou využívat společenské místnosti a kulturní místnosti. 

Dobrovolníci, kteří se našim klientům věnují, vykonávají svou činnost pod záštitou organizace 

ADRA, se kterou již dlouhodobě spolupracujeme.  
 

V pravidelných aktivitách nabízíme: 
 

- Narozeninový den pro klienty, kteří slaví své výročí 

- Tvořivá dílna 

- Čtení z denního tisku – skupinové nebo individuální dle aktuální situace. 

- Stolní hry – například člověče nezlob se, pexeso, karty, kostky a jiné společenské hry 

- Ruční práce 

- Hudební okénko  

- Trénování paměti – náplní těchto setkání je procvičování paměti. Jedná se např. o 

posilování časové orientace, slovní hry, slovní fotbal, kvízy a přísloví. 

- Vzpomínkové okénko – v rámci reminiscence se pracuje se vzpomínkami našich klientů 

(průběh Vánoc, jara, Velikonoc, řemesla, školní docházky). 

- Aromaterapie – posezení u relaxační hudby s promasírováním celého těla. 

- Modlení růžence – každý pátek přichází dobrovolnice, která řídí modlení růžence.  

- Cvičení na MotoMedu – procvičení dolních končetin. Při cvičení na motomedu mohou 

klienti projíždět krajinou a prostřednictvím monitoru se dostanou do známých míst po 

celém světě. 

- Promítání filmů  

- Kuželky 

- Pravidelné setkávání klientů v „Hospůdkách“ 

 

Jednou týdně přichází pracovnice Městské knihovny a klienti si mohou vypůjčit tituly z její 

nabídky knih. V knihovně je kromě knih k dispozici počítač s internetem. Pravidelně dochází do 

Domova seniorů zástupce církve, který vykonává duchovní službu u imobilních klientů. Jednou 

za měsíc je u nás sloužena mše svatá. V doprovodu pracovníků aktivizace navštěvují klienti kino 

Koruna v Břeclavi. Klientům je k dispozici kadeřnice, pedikúra a kantýna, pomáháme při 

drobných nákupech. 

Stejně jako v předchozích letech, tak i letos jsme se zapojili do projektu Ježíškova vnoučata. 

Mnoho našich seniorů se tak mohlo potěšit vánočními dárky.  

 

Akce, které proběhly během roku 2023: 
 

19.1.2023 Patchwork – jarní tvoření 

16.2.2023 Fašank 

8.3.2023 Přání MDŽ 

30.3.2023 Výlet do školky MŠ Hřbitovní 

5.4.2023 Výlet do školy ZŠ na Valtické 



 

9 

14.4.2023 Výlet do školy ZŠ Kupkova 

15.4.2023 Návštěva restaurace na Obecní 

26.4.2023 Čarodějnice 

5.5.2023 Vystoupení skupiny Sexteto z Hodonína 

7.5.2023 Malování na kamínky 

10.5.2023 Canisterapie 

11.5.2023 Herní odpoledne s dětmi z MŠ Fosfa a ZŠ Kupkova 

14.5.2023 Dětský národopisný soubor Koňárek a ženský sbor z Poštorné 

15.5.2023 Květinový den 

22.5.2023 Odpoledne u kávičky s dětmi ze ZŠ Kupkova 

25.5.2023 MŠ Hřbitovní – maminkám 

29.5.2023 MŠ Okružní 

8.6.2023 Multigenerační námořnický den MŠ Hřbitovní, MŠ Kupkova 

18.6.2023 Zahradní slavnost – DH Zlaťulka 

11.7.2023 Hudební vystoupení Čarovná flétna 

25.7.2023 Canisterapie 

27.7.2023 Vystoupení Duo Ruggiery 

3.8.2023 Canisterpie 

10.8.2023 Zahradní slavnost – Eva a Vašek 

4.9.2023 Návštěva restaurace se zaměstnanci Tesco 

29.9.2023 Svatováclavské slavnosti v Domově pro seniory 

4.10.2023 Výlet autobusem – okružní jízda po okolních vesnicích 

21.11.2023 Kávička s babičkou – ZŠ Kupkova 

26.11.2023 Canisterapeutický workshop 

1.12.2023 Rozsvěcení vánočního stromku 

5.12.2023 Mikuláš 

7.12.2023 Vystoupení skupiny Sexteto z Hodonína 

13.12.2023 Vánoční trhy a vystoupení lesní školky 

11.-28.12.2023 Vánoční kavárna 

19.12.2023 Besídka – dětí ze ZŠ Kupkova 

20.12.2023 Vystoupení – Starobřeclavjané 

21.12.2023 Vystoupení – IQ Roma 

24.12.2023 Zpívání skautů 

31.12.2023 Oslava Silvestra 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

10 

Zahradní slavnost DH Zlaťulka Zahradní slavnost Eva a Vašek 

  
 

Canisterapie MDŽ 

  
 

Čarovná flétna Svatováclavské slavnosti 

  
 

Kávička s babičkou – ZŠ Kupkova Mikuláš 

  



 

11 

5. Zpráva dobrovolnického programu v DS 
 
 
 

 



 

12 

6. Zjišťování spokojenosti – dotazníkové šetření 
 

6.1. Zjišťování spokojenosti - klienti 
 

Cílem rozhovorů bylo zjistit spokojenost klientů a blízkých s poskytovanými službami. Na 

službě DS bylo cílem získat zpětnou vazbu alespoň od 10 % klientů, což se povedlo a máme 

zpětnou vazbu od 10 klientů.  

Na službě DZR bylo cílem získat zpětnou vazbu aspoň u 10 % klientů, ale povedlo se získat 

pouze 2 relevantní odpovědi, protože větší část klientů již trpí pokročilejším stupněm demence.  

Na Odlehčovací službě vyplnilo dotazník 17 klientů s tím, že některé pobyty byly opakované.  

Služba Denní stacionář byla k 31. 12. 2023 zrušena.  

DOMOV PRO SENIORY - SHRNUTÍ Z ROZHOVORŮ S KLIENTY 

 Klienti uvedli převážně spokojenost s personálem; udávali, že je personál hodný a milý a 

že se na něj vždy mohou obracet, také chválili údržbu. 

 Klienti chválili přístup zdravotních sester, někteří i jmenovitě. 

 Pokud měli výhrady, udávali, že se na ně personál (PSS) občas „obékne“ a někdy se 

nechová pěkně, paní z úklidu je náladová. Jedna klientka řekla „no, je vidět, kterou to 

baví a kterou ne“ a víc se vyjadřovat nechtěla. 

 Na Besedě s panem ředitelem nic nechtějí říkat, aby si na ně personál nezasedl. 

 Klienti prosí, aby jim uklízečky při vytírání nezasouvali boty až pod postel, kde se k nim 

nedostanou. 

 Stravu si klienti převážně chválili, ale objevili se i připomínky – klienti nevidí velký 

rozdíl mezi normální a diabetickou stravou. Jen to, že si nemohou vybírat. Také některým 

přijdou porce moc velké a vadí jim, že se jídlo potom zbytečně vyhazuje. 

 Klienti chválili množství aktivit, které zde mají, jen jim vadí, že se přestěhovala dílna – 

v rámci rekonstrukce a chybí jí soukromý ráz, tak jako to bylo před tím ve 3.p. Jinak 

říkali, že aktivity jsou bezvadné a je jich hodně 

 Jedna klientka zmínila přání individuálního cvičení na lůžku, když nemůže na skupinové 

– nevydrží dlouho posazená. 

 Jedna klientka zmínila, že ji občas zapomenou vysadit nebo naopak ji nechají dlouho 

v křesle, když je v jídelně a pak už ji všecko bolí. 

 Jedna klientka uvedla, že jí vadí brzké buzení v 6:45, že doma by si pospala. 

 Další klientky uvedly nespokojenost s velikostí pokojů. 

 Jedné klientce vadil ulomený háček u ovladače na polohovací postel. 

 

DOMOV SE ZVLÁŠTNÍM REŽIMEM - SHRNUTÍ Z ROZHOVORŮ S KLIENTY 

 Bohužel se povedlo získat vyjádření pouze od 2 klientů, kteří ještě byli schopni odpovědí. 

 Oba klienti chválili pobyt i stravu; také s personálem jsou spokojeni. Spíš řešili problémy 

se spolubydlením jako je chrápání aj., ale nic zásadního. 



 

13 

 

ODLEHČOVACÍ SLUŽBA - SHRNUTÍ Z DOTAZNÍKOVÉHO ŠETŘENÍ 

 Klienti u všech otázek odpovídali kladně a byli spokojeni se stravou, ubytováním, 

aktivitami i chováním personálu. 

 Pouze v jednom dotazníku se objevila připomínka, že klientce vadilo, že jí na pokoj 

chodil cizí pán (klient ze služby DZR, neorientovaný). 

 

 

6.2. Zjišťování spokojenosti – blízcí, opatrovníci 

U služby DS se povedlo vysbírat pouze 7 dotazníků. U služby DZR se jich povedlo vybrat 14. 

Na odlehčovací službě se od rodin a blízkých se nepovedla zjistit zpětná vazba v papírové formě, 

pouze se slovně vyjadřovali, že byli spokojeni, ale dotazník vyplňovat nechtěli. 

 

DOMOV PRO SENIORY - SHRNUTÍ Z DOTAZNÍKOVÉHO ŠETŘENÍ 

 Blízcí se vyjadřovali vesměs pozitivně, chválili péči a práci zaměstnanců v přímé péči i 

zdravotních sester. 

 V několika odpovědích se objevila připomínka k současnému ubytování, kdy jsou 

zrušené jednolůžkové pokoje a je málo místa kvůli rekonstrukci. 

 Blízcí chválili množství aktivit, které zde jejich příbuzní mají možnost využívat. 

 

DOMOV SE ZVLÁŠTNÍM REŽIMEM - SHRNUTÍ ZE ZPĚTNÉ VAZBY 

 Rodiny a blízcí uváděli spokojenost s personálem, stravou i hygienickou péčí o klienty a 

vyjadřovali dík za celkovou péči. 

 Blízcí uváděli, že se personál chová profesionálně a jsou spokojeni s prostředím a 

vybavením. 

 O obyvatele je dle odpovědí dobře postaráno po všech stránkách. 

 Blízcí chválili prostředí, ale uváděli, že se těší na přestěhování zpět do budovy, která se 

nyní rekonstruuje. Také uváděli, že v prostorách je čisto a uklizeno. 

 Chválili stravu, která jejích blízkým chutná. 

 Pochvala zazněla také na lékařskou a zdravotní péči.  

 Také ošetřovatelky/pečovatelky jsou příjemné. 

 Zmíněna byla i dočasná ztráta soukromí po přestěhování – menší pokoje a málo místa. 

 V jednom hodnocení byla zmíněna nespokojenost s psychiatričkou, která podle jejich 

názoru předepisuje moc tlumivých léků. 

 
 
 



 

14 

7. Stravování 
 

Stravování v Domově seniorů je poskytováno v souladu se zásadami zdravé výživy s důrazem na 

čerstvost a kvalitu potravin. Skladbu jídelníčku sestavuje nutriční terapeut.  

Dle doporučení lékaře připravujeme tyto základní diety:  

- normální (racionální)  

- šetřící  

- diabetická  

- diabetická + šetřící 

- bezlepková dieta  

Diety připravujeme dle individuálních požadavků uživatelů – krájené, mleté, mixované, tekuté 

nebo se klientům podávají nutridrinky. Ohled bereme také na potravinové alergie klientů např. 

bezmléčná dieta a další. 
 

Přehled porcí uvařených jídel za rok 2023 
 

 Snídaně Oběd Večeře 
Druhá 

večeře 

 

Klienti 64 390 64 399 64 000 22 721 

Zaměstnanci  20 647   

Výdejny 1 716 50 187 1279  

DČ  79 105   

Celkem 66 106 214 338 65 279 22 721 
 

5. Personální zajištění 
 

Struktura zaměstnanců v roce 2023 

Funkce 
Evidenční počet zaměstnanců 

Přepočtený 

počet 

zaměstnanců 

31. 12. 2022 31. 12. 2023 2023 

THP 10 10 9,80 

Střední zdravotnický personál 21 18 17,80 

Pracovník v sociálních službách 84 66 65,69 

Sociální pracovnice 6 6 6,00 

Pracovníci kuchyně 38 37 35,44 

Dělníci 13 13 12,88 

Uklízečky 14 12 10,83 

Zaměstnanců celkem 186 162 158,44 

 

 

Obědy dle skupin 

Klienti

Zaměstnanci

Výdejny

Doplňková činnost

Evidenční počet zaměstnanců k 31. 12. 2023 

THP

Střední zdravotnický personál

Pracovník v sociálních službách

Sociální pracovnice

Pracovníci kuchyně

Dělníci

Uklízečky



 

15 

 

Fluktuace zaměstnanců v roce 2023 

 Hlavní pracovní 

poměr 

Dohoda o pracovní 

činnosti 

Dohoda o provedení 

práce 

Nástup 14 3 39 

Ukončení PP 43 3 39 
 

 

 

Organizační struktura k 31. 12. 2023 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ŘEDITEL 

SOCIÁLNÍ ÚSEK 

Vedoucí sociálního úseku 

Sociální 
pracovník-

metodik 

Sociální 
pracovník 

Finanční 
referent 
klientů 

Pracovník v 
sociálních 

službách (PSS) 

ZDRAVOTNÍ 

Úseková 
sestra 

Všeobecná 
sestra 

Fyzioterapeut 

Nutriční 
terapeut 

PŘÍMÁ PÉČE 

Koordinátor 
pracovníků v 

sociálních službách 

Pracovník v 
sociálních 

službách (PSS) 

Uklízečka 

EKONOMICKÝ ÚSEK 

Vedoucí ekonomického 
úseku zástupce ředitele 

Účetní 

Referent 
majetkové 

správy 

Mzdový účetní 

Personalista 

Obchodní 
referent, 
asistent 

Finanční 
referent 

STRAVOVACÍ ÚSEK 

Vedoucí stravovacího úseku 
provozář 

Provozář 
stravování 

KUCHYŇ 

Kuchař - vedoucí 
směny  

Kuchař 

Pomocný 
kuchař 

Uklízečka 
kuchyně 

Pracovník 
výdeje obědů-

pracovník 
obchodního 

provozu 

Řidič 

SKLAD 
POTRAVIN 

Zásobovač 

Skladník 

PROVOZNÍ ÚSEK 

Vedoucí provozního úseku 

technický pracovník 

PRÁDELNA 

Vedoucí 
prádelny 

Dělník 
prádelny 

VRÁTNICE 

Vrátný, 
telefonista 

ÚDRŽBA 

Provozář-
elektrikář 

Provozář-
údržba 

Kontrolor 



 

16 

6. Hospodaření 
 

Informace o hospodaření vycházejí z účetnictví, skladové evidence, rozborů hospodaření a 

z provedené řádné inventarizace majetku a pohledávek k 31. 12. 2023. V účetnictví sledujeme 

odděleně všechny ekonomické ukazatele na jednotlivé sociální služby – ekonomická střediska, 

analytické a současně i střediskové členění reflektuje hlavní a doplňková činnost, která je 

stanovena zřizovací listinou.  
 

V hlavní činnosti příspěvková organizace realizuje sociální služby domov pro seniory, domov se 

zvláštním režimem, denní stacionář, odlehčovací služba. 

U těchto sociálních služeb došlo od 1. 1. 2016 ke změně financování, a to prostřednictvím 

veřejné podpory. Organizace na sebe převzala závazek poskytovat veřejnou službu v souladu 

s Rozhodnutím komise ze dne 20. 12. 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování 

Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené 

určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu.   
 

Organizace obdržela Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 

v Jihomoravském kraji pro sociální služby: denní stacionář, odlehčovací službu, domov pro 

seniory, domov se zvláštním režimem.  
 

Dále organizace obdržela Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu, a to 

pověřením svého zřizovatele k poskytování zdravotní péče o osoby, kterým se poskytují 

pobytové služby.  
 

V souvislosti s těmito veřejnými podporami došlo i ke změnám ve vedení účetnictví v souvislosti 

s pravidly JMK a požadavky zřizovatele. Jednotlivé veřejné podpory jsou členěny analyticky, 

střediskově a pomocí účelových znaků. Dále jsou v rámci jednotlivých středisek důsledně 

rozlišovány náklady a výnosy, které spadají do jednotlivých vyrovnávacích plateb a náklady a 

výnosy mimo vyrovnávací platby. 
 

V rámci své hlavní činnosti organizace provozuje vaření a výdejny obědů pro seniory na ulici 

Stromořadní, Na Pěšině, v Charvátské Nové Vsi (mobilní) a v Poštorné. 

Dále organizace poskytuje v hlavní činnosti služby i pro klienty Remedia Plus-Denní stacionář 

UTILIS, Remedia Plus, Diecézní charita Brno - Oblastní charita Břeclav.  Od 1. 1. 2016 na 

základě rozhodnutí Zastupitelstva města Břeclavi organizace zajišťuje v hlavní činnosti správu 

bytů a nebytových prostor v Bytovém domě pro seniory a osoby se zdravotním postižením. 

V roce 2019 začala organizace v rámci hlavní činnosti také provozovat službu Břeclav vozí 

seniory. 
 

Organizace provozuje doplňkovou činnost, ve které využívá především volných kapacit kuchyně 

a prádelny. Příjmy v rámci doplňkové činnosti plynou také z nájmu nebytových prostor.  

 

Organizace dosáhla kladného hospodářského výsledku, a to 153 777,90 Kč.  

 

 

Výsledek 

hospodaření 
2020 2021 2022 2023 

Náklady celkem 123 813 482,50 137 610 181,84 138 410 051,26 143 014 718,70 

Výnosy celkem 124 092 622,43 137 924 637,30 139 969 411,62 143 168 496,60 

+zisk/-ztráta +279 139,93 + 314 455,46 + 1 559 360,36 +153 777,90 

 

 

 

 

 



 

17 

Podrobné členění výsledku hospodaření za rok 2023: 

Celkový výsledek hospodaření zisk +153 777,90 

     1) hlavní činnost zisk +16 104,52 

a) Denní stacionář ztráta -84,75 

b) Odlehčovací služba ztráta -12,66 

c) Domov pro seniory 
*
) zisk + 0,45 

d) Domov se zvláštním režimem 
*
) zisk + 0,05 

e) Bytový dům pro seniory a osoby se zdravotním 

postižením 

zisk +1 249,99 

f) Výdejny zisk         + 14 916,80 

g) Břeclav vozí seniory zisk    + 34,64 

     2) doplňková činnost zisk + 137 673,38 
*
) Kladný hospodářský výsledek není z vyrovnávací platby sociální části, ale z jiných zdrojů 

financování těchto středisek.  

Domov pro seniory 
 

Výnosy v tis. Kč Náklady v tis. Kč 

Dotace od JmK 18 925 Spotřeba materiálu 7 589 

Příspěvek od zřizovatele 4 073 Spotřeba energií 2 709 

Příjmy od klientů 30 324 Mzdové náklady 44 378 

Ostatní výnosy 5 423 Ostatní náklady 4 069 

Výnosy celkem 58 745 Náklady celkem 58 745 

 

 

Domov se zvláštním režimem 
 

Výnosy v tis. Kč Náklady v tis. Kč 

Dotace od JmK 22 512 Spotřeba materiálu 6 770 

Příspěvek od zřizovatele 4 157 Spotřeba energií 3 539 

Příjmy od klientů 27 887 Mzdové náklady 45 880 

Ostatní výnosy 4 861 Ostatní náklady 4 074 

Výnosy celkem 59 417 Náklady celkem 59 417 

 

 

Výnosy 

Dotace od JmK

Příspěvek od zřizovatele

Příjmy od klientů

Ostatní výnosy

Náklady 

Spotřeba materiálu

Spotřeba energií

Mzdové náklady

Ostatní náklady

Výnosy 

Dotace od JmK

Příspěvek od

zřizovatele
Příjmy od klientů

Náklady 

Spotřeba materiálu

Spotřeba energií

Mzdové náklady

Ostatní náklady



 

18 

Denní stacionář 
 

Výnosy v tis. Kč Náklady v tis. Kč 

Dotace od JmK 1 650 Spotřeba materiálu 55 

Příspěvek od zřizovatele 532 Spotřeba energií 69 

Příjmy od klientů 219 Mzdové náklady 2 270 

Ostatní výnosy 0 Ostatní náklady 7 

Výnosy celkem 2 401 Náklady celkem 2 401 

 

 

 

Odlehčovací služba 
 

Výnosy v tis. Kč Náklady v tis. Kč 

Dotace od JmK 1 535 Spotřeba materiálu 123 

Příspěvek od zřizovatele 1 159 Spotřeba energií 69 

Příjmy od klientů 598 Mzdové náklady 3 095 

Ostatní výnosy 0 Ostatní náklady 5 

Výnosy celkem 3 292 Náklady celkem 3 292 
 

  

 

Komentář ke grafům a tabulkám  
 

Dotace od JmK – jedná se o poskytnutou finanční podporu na poskytování sociálních služeb 

podle §101a  a §105 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Příspěvek od zřizovatele – jedná se o poskytnuté prostředky jak do sociální části, tak o 

prostředky poskytnuté do zdravotní části – na základě pověření zřizovatele, dále jsou zde 

zahrnuty prostředky od zřizovatele mimo vyrovnávací platby (provozní příspěvek na odpisy). 

 

Výnosy 

Dotace od JmK

Příspěvek od

zřizovatele
Příjmy od klientů

Náklady 

Spotřeba materiálu

Spotřeba energií

Mzdové náklady

Ostatní náklady

Výnosy 

Dotace od JmK

Příspěvek od zřizovatele

Příjmy od klientů

Náklady 

Spotřeba materiálu

Spotřeba energií

Mzdové náklady

Ostatní náklady



 

19 

Čerpání FKSP 

Stravování

Rekreace

Kultura a sport

Penzijní připojištění

Peněžní a nepeněžní dary

Ostatní

Sociální výpomoci

Rezervní fond (413 a 414) 
 

Rezervní fond tvoří dvě složky 

 rezervní fond tvořený ze zlepšeného hospodářského výsledku (413) 

 rezervní fond z ostatních titulů (414). 

V roce 2023 se do fondu ze zlepšeného hospodářského výsledku (413) převedlo 1 559 360,36 

Kč, zůstatek rezervního fondu je 2 952 507,16 Kč. 

Počáteční stav rezervního fondu z ostatních titulů (414) v roce 2023 činil 1 690 595,57 Kč. 

V průběhu roku 2023 organizace obdržela dary (určené na zvýšení kvality života klientů) od 

fyzických a právnických osob ve výši 330 330,00 Kč. Dále bylo v průběhu roku 2023 

z rezervního fondu čerpáno na volnočasové aktivity klientů 518 638,94 Kč.  

Zůstatek rezervního fondu (413 a 414) k 31. 12. 2023 ve výši 4 454 793,79 Kč byl plně kryt 

finančními prostředky organizace. 

 

Fond investic (416) 
 

Počáteční stav v roce 2023 činil 22 101 013,14 Kč, příjmovou stránku FI tvořily odpisy, které 

organizace zúčtovala na základě odpisového plánu na rok 2023 schváleného Radou města ve 

výši 1 675 398,52 Kč a investiční příspěvek zřizovatele ve výši 16 535 000,00 Kč, dále 

investiční dotace od SFŽP na nákup elektro automobilu ve výši 360 000,00 Kč. 

Výdajovou stránku fondu investic tvořily investice v celkové výši 1 760 098,62 Kč a nařízený 

odvod zřizovateli ve výši 6 086 000,00 Kč. Organizace v roce 2023 pořídila kopírku, zvedací 

přístroj, vozíky a elektro automobil. 

Zůstatek Fondu investic k 31. 12. 2023 ve výši 22 101 013,14 Kč byl plně kryt finančními 

prostředky organizace. 

 

Fond kulturních a sociálních potřeb (412) 
 

Počáteční stav v roce 2023 činil 371 588,68 Kč, základní příděl do FKSP byl tvořen 2 % 

z objemu hrubých mezd, který činil 1 514 539,98 Kč. 

 

Z Fondu bylo čerpáno následujícím způsobem:  

 

Stravování 232 530,00 Kč 

Rekreace 56 000,00 Kč 

Kultura a sport 307 910,27 Kč 

Penzijní připojištění 796 950,00 Kč 

Peněžní a nepeněžní dary 12 500,00 Kč 

Ostatní 230 000,00 Kč 

Sociální výpomoci 0,00 Kč 

Celkem čerpání fondu 1 635 890,27 Kč 

 

 

Zůstatek Fondu kulturních a sociálních potřeb k 31. 12. 2023 byl ve výši 250 238,39 Kč. 
 
 

 



 

20 

7. Kontrolní činnost 
 

Vnitřní kontrolní systém je zaveden v organizaci na základě zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) a prováděcí vyhlášky  

č. 416/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen vyhláška). Předmětem kontroly jsou 

jednak toky finančních prostředků hlavní činnosti, doplňkové činnosti a také hospodaření s 

majetkem.  

Aplikace vnitřního kontrolního systému ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole je 

v Domově seniorů zajištěna informačním systémem Elko. Systém je průkazný a účinný. 

Finanční kontrola je prováděna elektronicky. Při řídících kontrolách nebyly zjištěny závažné 

nedostatky. Kontrolní činnost se také zaměřuje na dodržování pracovních postupů při péči o 

klienty, používání ochranných pracovních prostředků na všech úsecích Domova seniorů, vedení 

předepsaných dokumentací a dodržování pravidel při přípravě a podávání stravy. 
 

Veřejnosprávní kontroly 
 

KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 

Datum zahájení: 2. 3. 2023 

Datum ukončení: 10. 3. 2023 

Předmět kontroly: Státní zdravotní dozor ve výdejně pokrmů Stromořadní 5, Břeclav 

Zjištění: Kontrolou nebylo zjištěno porušení povinností. 

 

KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 

Datum zahájení: 10. 3. 2023 

Datum ukončení: 10. 3. 2023 

Předmět kontroly: Odběr vzorků stravy za účelem stanovení obsahu soli v jídle.  

Zjištění: Kontrolou bylo doporučeno v zájmu ochrany a podpory veřejného zdraví omezení 

solení a připojit se tak do celosvětového programu „ Méně solit“ a Výzvy hlavního hygienika ČR 

„Solme s rozumem“.  

 

KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 

Datum zahájení: 31. 3. 2023 

Datum ukončení: 31. 3. 2023 

Předmět kontroly: Dodržování povinností plynoucích ze zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně 

veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů a 

provádějícím právním předpisem – vyhlášky MZ ČR č. 537/2006 Sb., o očkování proti 

infekčním nemocem v platném znění pozdějších předpisů. Kontrola proočkovanosti klientů 

Domova seniorů Břeclav proti chřipce a pneumokokům. 

Zjištění: Kontrolou nebylo zjištěno porušení povinností. 

 

 

KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 

Datum zahájení: 13. 4. 2023 

Datum ukončení: 13. 4. 2023 

Předmět kontroly: Státní zdravotní dozor v kuchyni Domova seniorů Břeclav  

Zjištění: Kontrolou nebylo zjištěno porušení povinností. 

 

KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 

Datum zahájení: 13. 4. 2023 

Datum ukončení: 13. 4. 2023 

Předmět kontroly: Státní zdravotní dozor ve výdejně pokrmů Hraniční 386/34 Břeclav Poštorná  

Zjištění: Kontrolou nebylo zjištěno porušení povinností. 

 

 



 

21 

KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 

Datum zahájení: 18. 4. 2023 

Datum ukončení: 18. 4. 2023 

Předmět kontroly: Státní zdravotní dozor ve výdejně pokrmů Městského úřadu Břeclav  

Zjištění: Kontrolou nebylo zjištěno porušení povinností. 

 

MINISTERSTVO PRÁCE A SOCIÁLNÍCH VĚCÍ 

Datum zahájení: 28. 4. 2023 

Datum ukončení: 28. 4. 2023 

Šetření hospodaření v oblasti provozování prádelenských služeb pro veřejnost. 

Zjištěn: Nebylo shledáno žádné pochybení 

  

MĚSTO BŘECLAV 

Datum zahájení: 24. 5. 2023 

Datum ukončení: 28. 6. 2023 

Předmět kontroly: Prověření podnětu, postoupeného z Jihomoravského kraje, týkajícího se 

prošetření hospodaření, konkrétně praní a čištění oděvů ostatním subjektům a s tím spojená 

problematika z hlediska konkurenceschopnosti. 

Zjištění: Kontrolou nebylo zjištěno porušení povinností. 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 

Datum zahájení: 21. 9. 2023 

Datum ukončení: 21. 9. 2023 

Předmět kontroly: Prověření uskutečňovaných operací při hospodaření s veřejnými prostředky 

při realizaci činností organizace, registrované služby Domov pro seniory, Odlehčovací služba a 

Denní stacionář v rámci „Státní dotace pro poskytovatele sociálních služeb dle §101a zák. č. 

108/2006 Sb.“ pro rok 2022 

Zjištění: Kontrolou nebylo zjištěno porušení povinností. 

 

STÁTNÍ VETERINÁRNÍ SPRÁVA PRO JIHOMORAVSKÝ KRAJ 

Datum zahájení: 14. 9. 2023 

Datum ukončení: 14. 9. 2023 

Předmět kontroly: Kontrola se zaměřila na dodržování povinností plynoucích organizaci dle §49 

a §52 zákona č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů dále pak §16 odst. 4 zákona číslo 110/1997 Sb., o potravinách a 

tabákových výrobcích a o změně doplnění některých souvisejících zákonů. 

Zjištění: Kontrolou nebylo zjištěno porušení povinností. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



 

22 

 
Útvar interního auditu 

Č. j.: MUBR 24401/2024 ÚIA 

Vyřizuje: Ing. Dana Šebestíková 

 

Vážený pan 

PhDr. David Malinkovič ředitel 

 

V Břeclavi 22. 2. 2024 

Zpráva o činnosti za rok 2023 - whistleblowing 
 

V souladu vnitřním předpisem Domova seniorů Břeclav, příspěvkové organizace - Směrnice č. 

50/2023 o zřízení vnitřního oznamovacího systému (dále jen směrnice), jako příslušná osoba 

předkládám řediteli organizace roční zprávu o činnosti za předchozí rok. 

V Domově seniorů Břeclav, příspěvkové organizaci v roce 2023: 

a) nebylo podáno žádné oznámení dle zákona č. 171/2023Sb., o ochraně oznamovatelů, ve 

znění pozdějších předpisů, 

b) nebylo podáno žádné oznámení, které by bylo předáno k prošetření jiné příslušné osobě, 

včetně odůvodnění, 

c) nebylo podáno žádné oznámení, které by bylo předáno příslušnému orgánu veřejné moci, 

d) neprobíhá žádné prošetření, 

e) nebylo ukončeno žádné prošetření, 

f) nebylo podáno žádné oznámení, u kterého by informaci v něm podané nebylo možné 

prošetřit, 

g) nebylo podáno žádné oznámení spadající do věcné působnosti podle čl. 3 odst. 2 směrnice, 

h) nebylo podáno žádné oznámení spadající do osobní působnosti podle čl. 3 odst. 2 směrnice, 

i) nebyly zjištěny žádné nedostatky, nebyla navržena nebo přijata žádná preventivní ani 

nápravná opatření. 

 

Ing. Dana Šebestíková 

interního auditorka 

 

 

 

Se zprávou byl seznámen a 1 výtisk převzal 

 

 

PhDr. David Malinkovič ředitel 

ředitel 

 

 

 
Město Břeclav 

Nám. T. G. Masaryka 42/3 

690 02 Břeclav 

Telefon: 519 311 335 

E-mail: dana.sebestikova@breclav.eu 

Datová schránka: fesbhyp  

 @mestobreclav 

www.breclav.eu 

1/1 

 


